Důvodová zpráva


V této části důvodové zprávy je Zastupitelstvu města předkládán ke schválení materiál (projednaný RmO dne      10. 02. 2004), zajišťující přímou vazbu zákonem schválené globální dotace ze státního rozpočtu (Zákon                    o státním rozpočtu ČR na rok 2004  č. 457/2003 Sb.) na již schválený rozpočet STATUTÁRNÍHO MĚSTA OLOMOUCE na rok 2004. V době schvalování rozpočtu (ZmO 16. 12. 2003) byla dotace od státu stanovena pouze odhadem, dne 28. 01. 2004 obdrželo město od Krajského úřadu Olomouckého kraje rozpis přesné částky.

Příjmy

v tis. Kč


-775
Snížení příjmů na pol. „neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu“ (globální dotace). ZmO dne 16. 12. 2003 schválilo na této položce částku 339.767 tis. Kč s tím, že po schválení příslušného zákona bude provedena patřičná korekce. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2004 č. 457/2003 Sb. již vstoupil v platnost          a byl Krajským úřadem Olomouckého kraje rozepsán na jednotlivé obce. Pro SmOl byla schválena částka 338.992 tis. Kč. Proto nyní dochází v již schváleném rozpočtu SmOl ke zmiňované úpravě jak v oblasti příjmů, tak v oblasti výdajů.



Rekapitulace úpravy globální dotace:




v tis. Kč

účel
schváleno ZmO
schváleno státem
rozdíl

výkon st. správy
108.012
100.835
+7.501

školství

14.678


sociální dávky
215.960
207.684
-8.276

Knihovna m. Ol.
15.795
15.795
0

CELKEM
339.767
338.992
-775


-775
Celkem snížení příjmů

Výdaje

v tis. Kč


-8 276 
Odbor sociální pomoci – snížení provozních výdajů (vyplývá ze schváleného zákona                     č. 457/2003 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2004) na položce „sociální dávky“ na následujících ÚZ a §§:



účelový znak 98072


§ dávky soc. péče pro rodinu a děti
+ 414 tis. Kč






§ dávky soc. péče pro rodinu a děti
+ 2.000 tis. Kč



§ dávky soc. péče pro sociálně vyloučené
- 3.000 tis. Kč




§ příspěvek při péči o osobu blízkou
- 2.000 tis. Kč



§ příspěvek na zvláštní pomůcky
- 500 tis. Kč



§ příspěvek na zvláštní pomůcky
+ 5. 500 tis. Kč



§ příspěvek na úpravu a provoz bezbariér. bytu
- 30 tis. Kč



§ příspěvek na úpravu a provoz bezbariér. bytu
+ 1.100 tis. Kč



§ přísp. na zakoup., opravu a zvl. úpr. motor. vozidla
+ 8.000 tis. Kč



§ příspěvek na provoz motor. vozidla
+ 13.290 tis. Kč


CELKEM
+ 24.774 tis. Kč



účelový znak 98272



§ dávky soc. péče pro rodinu a děti
- 2.050 tis. Kč



§ příspěvek na zvláštní pomůcky
- 5.500 tis. Kč



§ příspěvek na úpravu a provoz bezbariér. bytu
- 1.500 tis. Kč



§ příspěvek na zakoupení, opravu a zvl. úpravu motor. vozidla
- 9.000 tis.  Kč



§ příspěvek na provoz motor. vozidla
- 15.000 tis. Kč


CELKEM
- 33.050 tis. Kč


Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Olomouckého kraje dne 15. 01. 2004 vydal „Metodický pokyn ke zpracování rozpočtu na rok 2004“, ve kterém se konkrétně uvádí (citace): „Dávky soc. péče vyplácené všemi obcemi, tzn. obcemi s rozšířenou působností, pověřenými a ostatními obcemi se budou označovat jedním účelovým znakem 98072.

Dále se však budou rozlišovat soc. dávky vyplácené obcemi s rozšířenou působností, které se budou ve výdajích sledovat pod účelovým znakem 98072 a ORGem 98272 a dávky vyplácené pověřenými  a ostatními obcemi je třeba ve výdajích sledovat pod účelovým znakem 98072                 a ORGem 98072. Proto dochází ke všem výše uvedeným rozpočtovým přesunům, neboť v době schvalování rozpočtu nebyl tento pokyn znám a rozpočet soc. dávek byl schválen na dva účelové zdroje.


7 501
Ekonomický odbor –  zvýšení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jedná se o zapojení rozdílu mezi částkou globální dotace, vyplývající ze zákona č. 457/2003 Sb. o státní rozpočtu ČR na rok 2004 (oblast výkonu státní správy a oblast školství) a částkou, která byla na této položce schválena ZmO dne 16. 12. 2003. Na rozdíl od dotace na sociální dávky není u prostředků na výkon státní správy a školství povinné značení účelovými zdroji a proto je možné tuto částku převést na REZERVU k dispozici.


-775
Celkem snížení výdajů

Poznámka:

Dne 31. 12. 2003 byla rozeslána vyhláška č. 484/2003 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2203 Sb.,                         o rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky č. 568/2002 Sb. Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 01. 01. 2004. Hlavním smyslem novelizace byla úprava rozpočtového třídění veřejných rozpočtů pro podmínky po vstupu České republiky do Evropské unie. Novela obsahuje také řadu doplnění a upřesnění stávajících položek                    a paragrafů, na některých místech naopak přichází se zjednodušením dřívějšího třídění.

Vzhledem k termínu schválení rozpočtu SmOl na rok 2004 (16. 12. 2003) nebylo možné tyto legislativní  úpravy promítnout do návrhu rozpočtu. Proto je nyní třeba provést korekce již schváleného rozpočtu, které vyplývají ze znění rozpočtové skladby, platné pro rok 2004.

 Konkrétně se jedná o tyto jmenovité úpravy provozních položek:

· v třídě 5, seskupení položek 51, podseskupení položek 517 se položka 5174 „ostatní cestovní náhrady“           vč. textu ve sloupci označeném „Název a náplň“ zrušuje (de facto se  přesouvá na položku 5173 „cestovné“ – viz níže).

· v třídě 5, seskupení položek 51, podseskupení položek 517 se položka 5173 „cestovné (tuzemské                     i zahraniční)“  vč. textu ve sloupci označeném „Název a náplň“ za slova „(doprava, stravování a ubytování na pracovní cestě)“ vkládají slova „reciproční úhrady cestovních výdajů fyzickým osobám přijíždějícím ze zahraničí, refundace cestovného zaměstnancům jiných organizací apod.“.

Tyto úpravy se ve schváleném rozpočtu týkají kanceláře primátora, odboru vnějších vztahů a informací, odboru správy a odboru životního prostředí – dochází pouze k přesunu z položky 5174 na položku 5173 (bez vlivu na výši rozpočtu).

Další úpravy se již týkají oblasti investic, jmenovitě uvedeno:

· v třídě 6, seskupení položek 61, náplň podseskupení položek 612 zní: „Součásti výdajů na pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jak je definuje § 26 vyhlášky č. 505/2002 Sb., se zatříďuje podle jejich charakteru pod jednotlivé položky podseskupení 612 (v současné době pořizovací cena 40 tis. Kč a doba použitelnosti jeden rok), vč. projektové dokumentace zpracované pro účely návrhu na vydání územního rozhodnutí, k žádosti o stavební povolení a skutečného povolení stavby.“.

· v třídě 6, seskupení položek 61, podseskupení položek 612 se položka 6126 „projektová dokumentace“            vč. textu ve sloupci označeném „Název a náplň“ zrušuje.

· v třídě 6, seskupení položek 61, se podseskupení položek 614 a textu ve sloupci označeném „Název a náplň“ zrušují. Konkrétně se jedná o položky 6141 „poskytnuté investiční příspěvky“, 6143 „investiční úroky“, 6144 „odvody za odnětí zemědělské půdy a poplatky za odnětí lesní půdy“, 6145 „daně placené v souvislosti s investicí“ a 6149 „výdaje související s investičními nákupy j. n.“.

Ani tyto úpravy nemají vliv na výši schválených investic roku 2004 a ve většině případů dochází ke zjednodušení evidence – akce, rozpočtovaná na několika (nyní již zrušených) položkách, je shrnuta do jedné „centrální“.

Těmito formálními rozpočtovými posuny (přečíslování některých položek) dochází k úpravě rozpočtu, schváleného ZmO dne 16. 12. 2003, a v této podobě bude jako původní vykazován již po celý rok 2004.           Na výši příjmů, výdajů a financování nemá přečíslování položek vliv.

Definitivní výše schváleného rozpočtu Statutárního města Olomouce na rok 2004               (z titulu úpravy globální dotace):

PŘÍJMY
1.843.554 tis. Kč

FINANCOVÁNÍ


47.050 tis. Kč

VÝDAJE


1.890.604 tis. Kč


Dále uváděné rozpočtové změny vyplývají z vypořádání výsledku hospodaření SmOl za rok 2003 (projednány RmO dne 10. 02. 2004). Týkají závazných ukazatelů (rozpočty účelových fondů a rozpočtová změna, převyšující v jedné položce 5 mil. Kč) a jejich  schválení je tudíž v kompetenci Zastupitelstva města Olomouce.

Tř. 8 - financování

v tis. Kč


Částka
Účel


112 656
Zvýšení položky (přesná částka 112.656.352,78 Kč) „změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech“. Jedná se o zapojení zůstatků na účtech účelových fondů (k 31. 12. 2003). Tyto částky nemohly být v době schvalování rozpočtu na rok 2004 v předloženém materiálu zahrnuty. Konkrétně se jedná o následující fondy a částky:

- Fond rozvoje bydlení – klasický
63.372.367,40 Kč

- Fond rozvoje bydlení – povodňový
49.283.985,38 Kč

  
CELKEM


112.656.352,78 Kč



112 656
Celkem zvýšení tř. 8 – financování (přesná částka  112.656.352,78 Kč)

Výdaje

v tis. Kč


Částka
Účel


63 372
Fond rozvoje bydlení (klasický) - zvýšení provozních výdajů (přesná částka 63.372.367,40 Kč) na § „ostatní programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství“, pol. „půjčky obyvatelstvu“. Jedná se o zapojení zůstatku účelového fondu (účetní stav k 31. 12. 2003), jehož čerpání bude probíhat v souladu s vyhláškou 13/2003.


49 284
Fond rozvoje bydlení (povodňový) - zvýšení provozních výdajů (přesná částka             49.283.985,38 Kč) na § „ostatní programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jedná se o zapojení zůstatku účelového fondu (účetní stav                     k 31. 12. 2003).


112 656 
Celkem zvýšení výdajů (přesná částka 112.656.352,78 Kč)

Další rozpočtovou změnou je zapojení rozdílu mezi reálně dosaženou a schválenou částkou přebytku hospodaření a nedočerpaných zůstatků zrušených účelových fondů (FBV a FHR) do rozpočtu města. 

Při schvalování rozpočtu roku 2004 (jednání ZmO dne 16. 12. 2003) byly uvedeny očekávané nedočerpané zůstatky zrušených účelových fondů (FBV a FHR) ve výši 39.648 tis. Kč jako očekávaný přebytek volných zdrojů z roku 2003. Tyto zůstatky jsou však vyšší (úhrnem 43.015.988,42 Kč; rozdíl je tedy + 3.367.988,42 Kč). Zároveň byl vytvořen přebytek hospodaření roku 2003 ve výši 19.756.811,06 Kč, se kterým nebylo ve schváleném rozpočtu vůbec uvažováno (zůstatek k volnému použití na základním běžném účtu dne                     31. 12. 2003).

Na základě projednání dne 10. 02. 2004 Rada města Olomouce doporučuje zastupitelstvu ke schválení níže uvedenou rozpočtovou změnu:

Tř. 8 - financování

v tis. Kč


Částka
Účel

23 125
Zvýšení položky „změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech“ (přesná částka  23.124.799,48 Kč).






23 125
Celkem zvýšení tř. 8 – financování (přesná částka 23.124.799,48 Kč)

Výdaje

v tis. Kč


Částka
Účel


23 125
Ekonomický odbor – zvýšení provozních výdajů (přesná částka  23.124.799,48 Kč) na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Takto vytvořený zdroj slouží jako REZERVA k dispozici dle rozhodnutí RmO.


23 125 
Celkem zvýšení výdajů (přesná částka 23.124.799,48 Kč)

Těmito rozpočtovými změnami je finančně vypořádáno vlastní hospodaření města za rok 2003.

Změna plánu investic, předkládaná Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení, zahrnuje vyřazení akcí se spoluúčastí programu PHARE k realizaci v roce 2004 a jejich přesun na akce k realizaci v roce 2004. Úhrnem se jedná o zrušení akcí se spoluúčastí programu PHARE k realizaci v roce 2004 ve výši 25.250 tis. Kč a zvýšení jiných akcí k realizaci v letošním roce v téže výši. Některé přesuny přesahují pětimilionovou hranici u jednotlivé položky (splňují tudíž definici závazného ukazatele), některé jsou nižší. V tomto případě je však třeba změnu chápat v celkovém kontextu úhrnné částky (25.250 tis. Kč).

Přesuny

v tis. Kč

Částka

Účel


-2 000
Snížení inv. akce „Průchodní – rekonstrukce komunikace vč. inženýrských sítí“  na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1064.


-16 000
Snížení inv. akce „Holice – Šlechtitelů – průmyslová zóna“ na § „komunální služby a územní rozvoj j. n.“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 870.


-6 100
Snížení inv. akce „Prokopa Holého – areál bývalých kasáren – komunikace“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4176.


-1 150
Snížení inv. akce „Poděbrady – cyklostezka – 2. úsek, 1. část – Břetislavova ul.“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 54.


-25 250
Celkem snížení  investic


6 000
Zvýšení inv. akce „Koželužská – rekonstrukce komunikace – I. etapa“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 636.


5 100
Zvýšení inv. akce „Koželužská – rekonstrukce komunikace  II. etapa“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4259.


4 800
Zvýšení inv. akce „Za Humny – rekonstrukce komunikace vč. inženýrských sítí“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 145.


5 850
Zvýšení inv. akce „Tř. Míru – rekonstrukce komunikace II. etapa“ na § „ostatní dráhy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 549.


2 500
Zvýšení inv. akce „Tererovo nám. – evakuační centrum“ na § „činnost místní správy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1065.


1 000
Zvýšení inv. akce „Úzké díly – regenerace panelového sídliště“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1058.


25 250
Celkem zvýšení investic


0
Celkem přesuny



Poznámka:

Rada města Olomouce se na svém jednání dne 10. 02. 2003 zabývala poskytnutím finančních příspěvků nestátním subjektům působícím v sociální oblasti, v oblasti kultury, vydávání periodických a neperiodických publikací a oblasti oživení centra města. V rámci své kompetence RmO schválila rozdělení příspěvků do                  50 tis. Kč a Zastupitelstvu města Olomouce jsou nyní v souladu se § 85, odst. c) zákona č. 128/2000                         Sb. o obcích, formou tabulek (přílohy č. 1 a č. 2) předkládány ke schválení návrhy jmenovitých příspěvků nad                          50 tis. Kč. Pokud budou příspěvky schváleny v prezentované podobě, promítnou se jako následující rozpočtové změny:

Přesuny

v tis. Kč


Částka
Účel


-4 486,1
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví – snížení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče                     a pomoc zdravotně postiženým“, pol. „neinv. dotace obecně prospěšným společnostem“. Tímto přesunem dojde k rozklíčení příspěvků z kmenové položky na položky rozpočtové skladby, které odpovídají právní formě jednotlivých subjektů.


-695
Odbor vnějších vztahů a informací – snížení provozních výdajů na § „ostatní záležitosti kultury“, pol. „neinv. dotace obecně prospěšným společnostem“. Tímto přesunem dojde                        k rozklíčení příspěvků z kmenové položky na položky rozpočtové skladby, které odpovídají právní formě jednotlivých subjektů.


-5 181,1
Celkem snížení na odborech


4 486,1
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče                     a pomoc zdravotně postiženým“ na následujících položkách:



- neinv. dotace občanským sdružením
2.586,1 tis. Kč



- neinv. dotace církvím a náboženským společnostem
1.800 tis. Kč



- neinv. příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím
100 tis. Kč



Jedná se o rozpis příspěvků (příloha č. 1) na položky platné rozpočtové skladby.

695 Odbor vnějších vztahů a informací – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní záležitosti kultury“ na následujících položkách:

- neinv. dotace nefin. podnik. subjektům – fyzickým osobám
500 tis. Kč

- neinv. dotace nefin. podnik. subjektům – právnickým osobám
65 tis. Kč



- neinv. dotace občanským sdružením
130 tis. Kč



Jedná se o rozpis příspěvků (příloha č. 2) na položky platné rozpočtové skladby.


5 181,1
Celkem zvýšení na odborech


0
Celkem přesuny

V další části důvodové zprávy jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány k seznámení rozpočtové změny, které byly schváleny Radou města Olomouce na jejích jednáních dne 27. 01. 2004 a 10. 02. 2004.


Příjmy

v tis. Kč

RmO 27. 01. 2004


Částka
Účel

151 Zvýšení příjmů (přesná částka 150.866,-- Kč) na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“ (depozit), org. 5331. Jednalo se o prostředky, vybrané v rámci příspěvku na částečnou úhradu neinv. nákladů MŠ za měsíc listopad 2003 (mzdy pracovníků a učební pomůcky), které jsou letos ve výdajích poukazovány zpět školám k čerpání na uvedený účel.


133
Zvýšení příjmů (přesná částka 132.641,-- Kč) na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“ (depozit), org. 5331. Jednalo se o prostředky, vybrané v rámci příspěvku na částečnou úhradu neinv. nákladů MŠ za měsíc prosinec 2003 (mzdy pracovníků a učební pomůcky), které jsou letos ve výdajích poukazovány zpět školám k čerpání na uvedený účel.


70
Zvýšení příjmů na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“. Jednalo se o zapojení prostředků z depozitního účtu, které jsou ve výdajích účelově určeny na projekt MAGISTHERE                    (VS 379-56).


17
Zvýšení příjmů na pol. „ostatní neinv. dotace přijaté ze státního rozpočtu“. Jednalo se                     o prostředky, poskytované prostřednictvím Úřadu práce, účelově určené na aktivní politiku zaměstnanosti - ve výdajích určeno pro odbor školství na úhradu mzdových nákladů na místa pomocných asistentů ve školách s právní subjektivitou. ÚZ 13101


6 358
Zvýšení příjmů (přesná částka 6.358.652,76 Kč) na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“ (depozit), VS 379-42. Jednalo se o zůstatky nedočerpaných státních dotací, podléhajících vyúčtování za rok 2003, které byly na tento účet převedeny na základě vyjádření příslušných odborů (uživatelů dotací) v závěru roku 2003 (příspěvkovými organizacemi v lednu 2004)               a touto cestou byly zapojeny do rozpočtu roku 2004, aby mohly být v řádných termínech provedeny regulérní vratky státnímu rozpočtu.


6 729
Zvýšení příjmů (přesná částka 6.729.159,76 Kč)

RmO 10. 02. 2004


Částka
Účel


21
Zvýšení příjmů na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“ (depozit), VS 379-42. Jednalo se         o zůstatek nedočerpané státní dotace na chov ohrožených druhů, podléhajících vyúčtování za rok 2003, která byla na tento účet převedena příspěvkovou organizací ZOO Sv. Kopeček. Touto cestou byla zapojena do rozpočtu roku 2004, aby mohla být v řádném termínu provedena regulérní vratka státnímu rozpočtu. Úhrnem byly do státního rozpočtu vráceny nedočerpané zůstatky státních dotací z r. 2003 ve výši 6.379.652,76 Kč.


55 996
Zvýšení příjmů (přesná částka 55.996.200,- Kč) na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené na úhradu přímých nákladů ZŠ a MŠ (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) za leden a únor roku 2004. ÚZ 33353


56 017
Zvýšení příjmů (přesná částka  56.017.200,- Kč)


62 746
Celkem zvýšení příjmů (přesná částka  62.746.359,76 Kč)

Výdaje

v tis. Kč

RmO 27. 01. 2004


Částka
Účel


151
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 150.866,-- Kč) na níže uvedených §§ a na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“ dle následujícího rozpisu:

§ předškolní zařízení

škol. zařízení
org.

částka

MŠ Čajkovského
1470

5.900,-- Kč

MŠ Dělnická
1500

5.086,-- Kč

MŠ Helsinská
1310

6.648,-- Kč

MŠ I. Herrmanna
1460

18.390,-- Kč


MŠ Holice
1490

4.465,-- Kč

MŠ Michalské stromořadí
1520

3.230,-- Kč

MŠ Jílová
1290

5.770,-- Kč

MŠ Kpt. Nálepky
1440

9.030,-- Kč


MŠ Lužická
1510

4.974,-- Kč


MŠ Mozartova 6
1530

5.454,-- Kč

MŠ Rooseveltova
1550

2.832,-- Kč


MŠ Škrétova
1300

2.546,-- Kč


MŠ Wolkerova
1480

7.252,-- Kč


MŠ Zeyerova
1540

3.570,-- Kč


MŠ Žižkovo nám.
1450

6.084,-- Kč
CELKEM   



91.231,-- Kč

§ základní školy


škol. zařízení
org.

částka

ZŠ Gorkého
1420

3.526,-- Kč

ZŠ Holečkova
1340
  
9.776,-- Kč


ZŠ Sv. Kopeček
1380

4.134,-- Kč

ZŠ Dr. Nedvěda
1280

14.119,-- Kč


ZŠ Nemilany
1410

4.328,-- Kč


ZŠ Petřkova
1390

2.689,-- Kč


ZŠ Rožňavská
1330

10.877,-- Kč


ZŠ Řezníčkova
1230

7.424,-- Kč

ZŠ Svatoplukova
1370

2.762,-- Kč

CELKEM



59.635,-- Kč


133
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 132.641,-- Kč) na níže uvedených §§ a na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“ dle následujícího rozpisu:

§ předškolní zařízení

škol. zařízení
org.

částka

MŠ Čajkovského
1470

6.075,-- Kč

MŠ Dělnická
1500

5.302,-- Kč

MŠ Helsinská
1310

6.772,-- Kč


MŠ Holice
1490

4.658,-- Kč

MŠ Michalské stromořadí
1520

3.284,-- Kč

MŠ Jílová
1290

5.983,-- Kč

MŠ Kpt. Nálepky
1440

9.100,-- Kč


MŠ Lužická
1510

4.974,-- Kč


MŠ Mozartova 6
1530

5.330,-- Kč

MŠ Rooseveltova
1550

2.778,-- Kč


MŠ Škrétova
1300

2.562,-- Kč


MŠ Wolkerova
1480

7.443,-- Kč


MŠ Zeyerova
1540

3.780,-- Kč


MŠ Žižkovo nám.
1450

5.874,-- Kč
CELKEM



73.915,-- Kč

§ základní školy


škol. zařízení
org.

částka

ZŠ Gorkého
1420

3.580,-- Kč

ZŠ Holečkova
1340
  
9.372,-- Kč


ZŠ Sv. Kopeček
1380

4.182,-- Kč

ZŠ Dr. Nedvěda
1280

14.620,-- Kč


ZŠ Nemilany
1410

4.468,-- Kč


ZŠ Petřkova
1390

2.692,-- Kč


ZŠ Rožňavská
1330

9.610,-- Kč


ZŠ Řezníčkova
1230

7.424,-- Kč

ZŠ Svatoplukova
1370

2.778,-- Kč

CELKEM



58.728,-- Kč


70
Odbor vnějších vztahů a informací – projekt MAGISTHERE – zvýšení provozních výdajů na § „mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách“, pol. „cestovné“,        org. 2510.


17
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným přísp. organizacím“, ÚZ 13101. Jednalo se o prostředky státní dotace poskytované prostřednictvím Úřadu práce, účelově určené na aktivní politiku zaměstnanosti  pro níže uvedené subjekty na úhradu mzdových nákladů na místa pomocných asistentů:
- ZŠ Demlova
org. 1250
7 tis. Kč


- ZŠ Řezníčkova
org. 1230
10 tis. Kč


6 358
Ekonomický odbor – zvýšení výdajů (přesná částka 6.358.652,76 Kč) na § „finanční vypořádání minulých let“, pol. „výdaje z fín. vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi“.


6 729
Zvýšení výdajů (přesná částka 6.729.159,76 Kč)

RmO 10. 02. 2004


Částka
Účel


21
Ekonomický odbor – zvýšení výdajů na § „finanční vypořádání minulých let“, pol. „výdaje                z fín. vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi“. Jednalo se o vratku nedočerpané státní dotace na chov ohrožených druhů, podléhajících vyúčtování za rok 2003 (příjemcem dotace byla příspěvková organizace ZOO Sv. Kopeček).


55 996
Odbor školství – zvýšení provoz. výdajů (přesná částka 55.996.200,- Kč) na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, na §§ a školských právních subjektech dle níže uvedené tabulky. Jednalo se o fin. prostředky státní dotace, poskytované prostřednictvím Krajského úřadu, určené pro úhradu přímých nákladů ZŠ a MŠ, jejichž zřizovatelem je město         (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) za leden a únor roku 2004. ÚZ 33353




[image: image1.wmf]Org.

Název práv. subj. 

§ 3111 - MŠ

§ 3113 - ZŠ

§ 3141 - ŠJ

§ 3143 - ŠD

Celkem

1570

ZŠ Čajkovského

559 600

70 100

629 700

1250

ZŠ Demlova

254 900

2 432 400

452 600

197 400

3 337 300

1380

ZŠ Dvorského

312 900

882 000

22 000

69 100

1 286 000

1220

ZŠ Fr. Stupky

166 400

2 332 500

345 900

175 300

3 020 100

1400

ZŠ Gagarinova

265 000

4 300

26 000

295 300

1420

ZŠ M. Gorkého

272 000

893 000

16 900

73 100

1 255 000

1360

ZŠ Hálkova

1 488 300

51 700

145 300

1 685 300

1200

ZŠ Heyrovského

2 655 800

343 000

132 300

3 131 100

1340

ZŠ Holečkova

722 800

3 091 100

456 600

312 400

4 582 900

1270

ZŠ Mozartova

1 134 600

33 600

100 200

1 268 400

1560

ZŠ Na Hradě

824 900

12 700

81 100

918 700

1260

ZŠ Náves Svobody

1 037 500

165 500

75 100

1 278 100

1280

ZŠ Nedvědova

1 385 700

2 459 100

526 000

249 300

4 620 100

1350

ZŠ 8. května

1 855 400

51 600

158 300

2 065 300

1390

ZŠ Petřkova

0

0

0

0

0

1410

ZŠ Nemilany - Raisova

350 200

1 154 600

26 100

92 200

1 623 100

1330

ZŠ Rožňavská

810 100

2 274 800

511 200

268 400

3 864 500

1230

ZŠ Řezníčkova

517 600

1 658 400

251 900

144 300

2 572 200

1370

ZŠ Svatoplukova

208 500

924 900

232 200

42 100

1 407 700

1320

ZŠ Tererova nám.

3 034 100

439 700

239 400

3 713 200

1240

ZŠ tř. Spojenců

1 510 400

47 600

104 100

1 662 100

1430

ZŠ tř. Svornosti

1 153 800

126 900

103 200

1 383 900

1210

ZŠ Zeyerova

2 085 500

292 000

147 300

2 524 800

1470

MŠ Čajkovského

528 100

528 100

1500

MŠ  Dělnická

388 900

78 100

467 000

1310

MŠ Helsinská

565 800

236 300

802 100

1460

MŠ I. Herrmanna

699 100

124 100

823 200

1290

MŠ Jílová

560 100

87 500

647 600

1440

MŠ Kpt. Nálepky

634 400

145 000

779 400

1510

MŠ Lužická

494 000

212 500

706 500

1520

MŠ Michal. stromořadí

221 000

221 000

1530

MŠ Mozartova

370 500

370 500

1490

MŠ Náves Svobody

462 600

75 200

537 800

1480

MŠ Wolkerova

679 500

679 500

1550

MŠ Rooseveltova

201 000

201 000

1300

MŠ Škrétova

204 100

204 100

1540

MŠ Zeyerova

318 200

163 600

481 800

1450

MŠ Žižkovo nám.

421 800

421 800

CELKEM

11 750 200

35 707 700

5 532 300

3 006 000

55 996 200



56 017
Zvýšení výdajů (přesná částka  56.017.200,- Kč)


62 746
Celkem zvýšení výdajů (přesná částka  62.746.359,76 Kč)

Přesuny

v tis. Kč

RmO 27. 01. 2004


Částka
Účel


-1 400
Odbor státní sociální podpory – snížení provozních výdajů na násl. §§  a  položkách:



§ činnost místní správy



- knihy, učeb. pomůcky a tisk
3.750,-- Kč



- drobný hmotný dlouhodobý majetek
45.000,-- Kč



- nákup materiálu j. n.
42.000,-- Kč



- studená voda
18.750,-- Kč



- plyn
150.000,-- Kč



- el. energie
135.000,-- Kč



- nájemné
487.500,-- Kč



- nákup ostatních služeb
234.500,-- Kč



- opravy a udržování
225.000,-- Kč



- cestovné
18.750,-- Kč



- pohoštění
2.250,-- Kč



§ ost. správa v soc. zabezpečení a pol. zaměstnanosti



- úhrady sankcí jiným rozpočtům
37.500,-- Kč


-1 809
Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1390 – ZŠ Petřkova.


-72
Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „ostatní neinv. výdaje j. n.“.


-3 821
Celkem snížení na odborech - tato částka byla převedena na REZERVU k dispozici


1 400
Odbor správy – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „služby pošt“.


1 809
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1250 – ZŠ Demlova.


72
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „předškolní zařízení“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1520 –  MŠ Michalské stromořadí.


3 281
Celkem zvýšení na odborech – jednalo se o užití REZERVY k dispozici


0
Celkem přesuny

Další schválené přesuny se již týkaly čerpání REZERVY ke krytí dodatečných požadavků všech PO, jejichž zřizovatelem je město (mimo školských právních subjektů), především v oblasti mzdové.

Přesuny

v tis. Kč


Částka
Účel


-6 720
REZERVA ke krytí dodatečných požadavků PO – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“, org. jednotka 70. Jednalo se o částečné užití rezervy, která byla ZmO schválena ve výši 8 mil. Kč a byla v roce 2004 určena ke krytí dodatečných požadavků všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město (mimo školských právních subjektů), především v oblasti mzdové.


-6 720
Celkem snížení REZERVY ke krytí dodatečných požadavků PO


4 800
Moravské divadlo – zvýšení provozních výdajů na § „divadelní činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1150. Toto posílení rozpočtu proběhlo na základě projednání a výstupu z porady vedení (21. 01. 2004). To bylo RmO na jejím jednání dne            13. 01. 2004 „zmocněno k rozhodnutí čerpání rezervy SmOl pro příspěvkové organizace“. Tímto způsobem došlo k vykrytí 80 % požadavku organizace, nárokovaného v souvislosti se schválením zákona č. 330/2003 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách          a správě. K dalšímu řešení zůstává i nadále legislativně diskutovaný 13. plat.


1 600
Moravská filharmonie - zvýšení provozních výdajů na § „hudební činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1170. Toto posílení rozpočtu proběhlo na základě projednání a výstupu z porady vedení  (21. 01. 2004). To bylo RmO na jejím jednání dne 13. 01. 2004 „zmocněno k rozhodnutí čerpání rezervy SmOl pro příspěvkové organizace“. Tímto způsobem došlo k vykrytí 80 % požadavku organizace, nárokovaného v souvislosti se schválením zákona č. 330/2003 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách         a správě. K dalšímu řešení zůstává i nadále legislativně diskutovaný 13. plat.


320
Zoologická zahrada Sv. Kopeček - zvýšení provozních výdajů na § „ochrana druhů                       a stanovišť“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1077. Toto posílení rozpočtu proběhlo na základě projednání a výstupu z porady vedení (21. 01. 2004). To bylo RmO na jejím jednání dne  13. 01. 2004 „zmocněno k rozhodnutí čerpání rezervy SmOl pro příspěvkové organizace“. Tímto způsobem došlo k vykrytí 80 % požadavku organizace, nárokovaného v souvislosti se schválením zákona č. 330/2003 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. K dalšímu řešení zůstává i nadále legislativně diskutovaný 13. plat.


6 720
Celkem zvýšení rozpočtů příspěvkových organizací 


0
Celkem přesuny

Dále se rozhodnutím RmO ze zůstatku účelové REZERVY ke krytí dodatečných požadavků všech PO, jejichž je město zřizovatelem (mimo školských právních subjektů) ve výši 1.280 tis. Kč stala obecná REZERVA k dispozici (na ekonom. odboru, § 6409, pol. 5901).

RmO 10. 02. 2004


Částka
Účel


-54,5
Odbor životního prostředí – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


-190
Odbor ochrany – snížení provozních výdajů na následujících §§ a položkách:



§ ochrana obyvatelstva



- nákup ostatních služeb
30 tis. Kč



§ ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému



- ostatní platy

50 tis. Kč



§ činnost místní správy


- nájemné

110 tis. Kč


-11
Odbor investic – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


-251
Snížení inv. akce „Lošov – plynofikace“ na § „výstavba a údržba místních inženýrských sítí“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 616.


-400
Snížení inv. akce „Jiráskova – instalace plošin“ na § „bytové hospodářství“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4248.


-40
Snížení inv. akce „Chodníky“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4255.


-1 078
Ekonomický odbor - snížení provozních výdajů (přesná částka 1.078.056,86 Kč) na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jednalo se o užití REZERVY k dispozici dle rozhodnutí RmO.


-2 024,5
Celkem snížení na odborech a investicích – prostředky byly převedeny na  REZERVU k dispozici 


54,5
Zvýšení inv. akce „Kopírovací stroj – odbor životního prostředí“ na § „činnost místní správy“, pol. „stroje, přístroje a zařízení“, org. 1384. 


190
Odbor správy – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „ostatní osobní výdaje“.


11
Odbor investic – zvýšení provoz. výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „knihy, učeb. pomůcky a tisk“.


610
Zvýšení inv. akce „Radíkov – kanalizace“ na § „odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly“ na následujících položkách (org. 562):



- pozemky

593 tis. Kč



- budovy, haly a stavby
17 tis. Kč


41
Zvýšení inv. akce „Ječmínkova – Na Dílkách – rekonstrukce komunikace“ na § „silnice“ na následujících položkách (org. 723):



- pozemky

40 tis. Kč



- budovy, haly a stavby
1 tis. Kč


40
Zvýšení inv. akce „Horní lán, průchod – oplocení“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4261.


130
Odbor sociální pomoci – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní záležitosti sociálních věcí             a politiky zaměstnanosti“, pol. „nákup ostatních služeb“. Jednalo se o krytí nákladů na úhrady lékařských výkonů pro účely soc. dávek a odbornou přípravu budoucích pěstounů a osvojitelů.


150
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „tělovýchovná činnost j. n.“, pol. „neinv. dotace občanským sdružením“. Jednalo se o příspěvek pro DKH Zora Olomouc na krytí provozu klubu  (energie v roce 2004).


498
Ekonomický odbor – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 498.056,86 Kč) na § „bytové hospodářství“, pol. „úhrady sankcí jiným rozpočtům“. Jednalo se o vratku neoprávněně použitých dotačních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení (akce „Výstavba byt. domů, Balbínova ul. I. a II. etapa – blok A, B Olomouc“ v letech 2002 a 2003). Prostředky budou vráceny Finančnímu úřadu po obdržení jeho rozhodnutí.


200
Kancelář primátora – zvýšení provozních výdajů na § „ ostatní záležitosti kultury, církví              a sděl. prostředků“, pol. „nákup ostatních služeb“. Jednalo se o prostředky ke krytí nákladů, spojených s pořádáním městského plesu (realizováno prostřednictvím agentury Galia).


100
Odbor vnějších vztahů a informací – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní záležitosti kultury “, pol. „neinv. dotace obecně prospěšným společnostem“. Jednalo se o posílení výdajů na příspěvky v oblasti kultury (z původních 1,5 mil. Kč upraveno na 1,6 mil. Kč).


2 024,5
Celkem zvýšení na odborech a v investicích – jednalo se o užití  REZERVY k dispozici dle vlastních návrhů odborů a rozhodnutí RmO. 


0
Celkem přesuny


0
Celkem úhrn přesunů

Upravený rozpočet po těchto rozpočtových změnách činil: 
Příjmy
 
1.907.075 tis. Kč
(přesná částka  1.907.075.359,76 Kč)

Financování
47.050 tis. Kč

(přesná částka 47.050.000,-- Kč)

Výdaje



1.954.125 tis. Kč

(přesná částka  1.954.125.359,76 Kč)

V těchto částkách  zatím není zohledněna definitivní výše globální dotace – musí schválit ZmO, ale již jsou promítnuty rozpočtové změny, schválené RmO dne 27. 01. 2004  a 10. 02. 2004.

Stav REZERVY k dispozici po jednání RmO 10. 02. 2004
202 tis. Kč


(přesná částka 201.943,14 Kč)

posílení REZERVY k dispozici (v případě schválení uvedených rozp. změn)
+ 30.626 tis. Kč

(přesná částka 30.625.799,48 Kč)

Konečný stav REZERVY k dispozici (v případě schválení uvedených rozp. změn)
30.828 tis. Kč

(přesná částka 30.827.742,62 Kč)

Stav REZERVY ke krytí dodatečných požadavků všech příspěvkových organizací
0 Kč

Stav REZERVY ke krytí dopadu změn DPH všech akciových společností
10.000 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích MmOl
31.108 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích, hrazených z odvodů SNO, a. s.
5.000 tis. Kč

Přílohy:

Příloha č. 1 – Návrh odboru sociálních služeb a zdravotnictví na poskytnutí příspěvků nad 50 tis. Kč

Příloha č. 2 – Návrh odboru vnějších služeb a informací na poskytnutí příspěvků nad 50 tis. Kč

Příloha č. 3 - Soupis nekrytých požadavků po RmO 10. 02. 2004
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List1

		Org.		Název práv. subj.		§ 3111 - MŠ		§ 3113 - ZŠ		§ 3141 - ŠJ		§ 3143 - ŠD		Celkem

		1570		ZŠ Čajkovského				559,600				70,100		629,700

		1250		ZŠ Demlova		254,900		2,432,400		452,600		197,400		3,337,300

		1380		ZŠ Dvorského		312,900		882,000		22,000		69,100		1,286,000

		1220		ZŠ Fr. Stupky		166,400		2,332,500		345,900		175,300		3,020,100

		1400		ZŠ Gagarinova				265,000		4,300		26,000		295,300

		1420		ZŠ M. Gorkého		272,000		893,000		16,900		73,100		1,255,000

		1360		ZŠ Hálkova				1,488,300		51,700		145,300		1,685,300

		1200		ZŠ Heyrovského				2,655,800		343,000		132,300		3,131,100

		1340		ZŠ Holečkova		722,800		3,091,100		456,600		312,400		4,582,900

		1270		ZŠ Mozartova				1,134,600		33,600		100,200		1,268,400

		1560		ZŠ Na Hradě				824,900		12,700		81,100		918,700

		1260		ZŠ Náves Svobody				1,037,500		165,500		75,100		1,278,100

		1280		ZŠ Nedvědova		1,385,700		2,459,100		526,000		249,300		4,620,100

		1350		ZŠ 8. května				1,855,400		51,600		158,300		2,065,300

		1390		ZŠ Petřkova		0		0		0		0		0

		1410		ZŠ Nemilany - Raisova		350,200		1,154,600		26,100		92,200		1,623,100

		1330		ZŠ Rožňavská		810,100		2,274,800		511,200		268,400		3,864,500

		1230		ZŠ Řezníčkova		517,600		1,658,400		251,900		144,300		2,572,200

		1370		ZŠ Svatoplukova		208,500		924,900		232,200		42,100		1,407,700

		1320		ZŠ Tererova nám.				3,034,100		439,700		239,400		3,713,200

		1240		ZŠ tř. Spojenců				1,510,400		47,600		104,100		1,662,100

		1430		ZŠ tř. Svornosti				1,153,800		126,900		103,200		1,383,900

		1210		ZŠ Zeyerova				2,085,500		292,000		147,300		2,524,800

		1470		MŠ Čajkovského		528,100								528,100

		1500		MŠ  Dělnická		388,900				78,100				467,000

		1310		MŠ Helsinská		565,800				236,300				802,100

		1460		MŠ I. Herrmanna		699,100				124,100				823,200

		1290		MŠ Jílová		560,100				87,500				647,600

		1440		MŠ Kpt. Nálepky		634,400				145,000				779,400

		1510		MŠ Lužická		494,000				212,500				706,500

		1520		MŠ Michal. stromořadí		221,000								221,000

		1530		MŠ Mozartova		370,500								370,500

		1490		MŠ Náves Svobody		462,600				75,200				537,800

		1480		MŠ Wolkerova		679,500								679,500

		1550		MŠ Rooseveltova		201,000								201,000

		1300		MŠ Škrétova		204,100								204,100

		1540		MŠ Zeyerova		318,200				163,600				481,800

		1450		MŠ Žižkovo nám.		421,800								421,800

				CELKEM		11,750,200		35,707,700		5,532,300		3,006,000		55,996,200






